
 
 

 
 
 

 
Request: 
 
Please can you provide the following information about each 
planning appeal cost award or partial cost award made 
against your council (including information for any now-
defunct councils that have been merged into your council) 
by planning inspectors between 1 April 2018 and 31 March 
2023: 
 

• Date of cost award decision 

• Date of appeal decision letter (if different to date of 
costs award decision) 

• Has the amount of the cost award been determined 
(yes/no)? 

• Amount of sum negotiated between the applicant and 
council for cost award (£) 

• Was the decision that was the subject of the appeal 
made against officer recommendation (£)? 

• PINS case reference number 
 
Please could you also provide the following information 
about each planning appeal cost award or partial cost award 
made against an applicant in your council’s favour by 
planning inspectors between 1 April 2018 and 31 March 
2023 (please include information for any now-defunct 
councils that have been merged into your council): 
 

• Date of cost award decision 

• Date of appeal decision letter (if different to date of costs 
award decision)  

• Has the amount of the cost award been determined 
(yes/no)? 

• Amount of sum negotiated between the applicant and 
council for cost award (£) 

• Was the decision that was the subject of the appeal 
made against officer recommendation (yes/no)? 

• PINS case reference number 

Response: 
 
The Council’s records indicate that there has 
been 1 planning appeal costs award during the 
period stipulated.  This relates to planning 
application number: ‘A/19/88071/FULL’ and 
appeal reference: ‘APP/V4250/W/20/3254876’.   
 
The records held on this case can be viewed 
on the Council’s website by using the following 
link: 
   
https://planning.wigan.gov.uk/online-
applications/ 
 
And, on the Planning Inspectorate’s website at 
the following address: 
 
https://acp.planninginspectorate.gov.uk/ 
 
In response to the questions raised in the first 
set of bullet points: 
 

▪ 19 November 2020 
▪ As above 
▪ Yes 
▪ £1,073.75 
▪ No 
▪ APP/V4250/W/20/3254876 

 
In response to the questions raised in the 
second set of bullet points, this information can 
be viewed on the Council’s and the Planning 
Inspectorate’s websites at the above 
addresses. 

 

https://planning.wigan.gov.uk/online-applications/
https://planning.wigan.gov.uk/online-applications/
https://acp.planninginspectorate.gov.uk/

